
X-skolans container åter föremål för brandanläggelse, tisdagen den
xx-xx-xx klockan 23.11. Vinden låg på mot skolbyggnaden varvid
rök trängde in och utlöste brandlarmet. Containern, som numera står
placerad vid lastkajen intill skolans matsal, brann med en kraftig
rökutveckling. Larmet inkom via telefonanmälan, och anmälaren
rapporterade om en kraftig rökpelare vid X-skolan.
Räddningspersonalen har vid ett flertal tillfällen larmats till skolan på
grund av containerbrand, man utgick således från början om att det
åter igen var den aktuella containern. Farhågorna besannades, denna
gång stod dock containern vid uppfarten till lastkajen. När
räddningsstyrkan kom till platsen, klockan 23.24, brann det rejält i
den låsta containern, ett lås som fick klippas upp. Branden i
containern var snart släckt, mer oroande var att brandlarmet i
skolbyggnaden hade utlöst, man måste ta sig in i lokalerna för att
kontrollera rökspridningen. Dessvärre saknades den nyckel till det
nyligen utbytta låset till byggnaden, varför man var tvungna att
invänta den larmade väktaren. Efter en invändig kontrollronda kunde
man konstatera att brandröken endast spridit sig till ett
kompressorutrymme, övriga skollokaler var opåverkade. Trots att
containern var täckt och låst var det inga problem för
brandanläggaren att komma åt innehållet (han har ju onekligen
skaffat sig en viss färdighet). 

Ja sophanteringen är i dag ett problem för X-skolan, det är inte helt
lätt att skydda sig för denna typ av vandalism. Nu stod inte
containern så att den utgjorde någon direkt brandspridningsrisk för
skolan, även om röken kunde ställt till en hel del skada. Men man
måste nog ganska omgående ta sig en funderare på hur soporna skall
förvaras framledes. Det har pratats om att ett nytt sophus är under
planering, eller kanske t.o.m. under uppförande, men så länge detta
inte är en realitet lär vi få åka på flera antända containrar vid X-
skolan. Noterat från insatsrapporten: ”När vi skulle öppna en
nödutgång för att komma till kompressorrummet visade det sig att är
låsta (förmodligen nattetid), dessutom med en nyckel som vi inte har
(samma som överlåset till skolan?). Vi fick därför gå igenom hela
skolan, ut och runt densamma för att komma till
kompressorutrymmet. Reflektion: Ingen nyckel till containern! Ingen
passande nyckel till skolan! Låsta nödutgångar (nattetid/dagtid???)."
Det är naturligtvis illavarslande att räddningstjänsten inte förfogar
över rätt nycklar till skolbyggnaden. Vid en brandindikering gäller det
ju att komma snabbt till skadestället, både för att minimera såväl
direkta som sekundära brandskador.


